
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

14. – 21. května 

2023  
  

 

 

NEDĚLE 

14. 5. 

6. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
 

Pouť v Petrovicích 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Boží požehnání pro živou 

rodinu 

Petrovice – na úmysl obcí Petrovice a Nová 

Ves nad Váhom   

PONDĚLÍ 

15. 5. 
  Kněží v Hradci Králové 

ÚTERÝ 

16. 5. 

Svátek sv. Jana 

Nepomuckého, 

kněze a mučedníka, 

hlavního patrona Čech 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Stanislava Filipa, rodiče 

a bratry 

STŘEDA 

17. 5. 
  

Opékání s klienty z Domova u studánky  

od 16 hodin 

ČTVRTEK 

18. 5. 

SLAVNOST 

NANEBEVSTOUPENÍ 
PÁNĚ  

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za naši farnost a za dobré 

vztahy a za lásku mezi námi 

Doporučený svátek 

PÁTEK 

19. 5. 

Pátek po 6. neděli 

velikonoční 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za Karla Štěpánka a duše 

v očistci 

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

20. 5. 
 

10.30 

 

 

14.15 

(cca) 

 

 

19.00 

 

Mariánská Hora – mše sv. – křtiny Veronika 

Šmídová ze Šonova, okr. Náchod  

(slouží P. Josef Hubálek) 

Hora Matky Boží u Králík – mše sv. pro děti 

připravující se k 1. sv. smíření a k 1. svatému 

přijímání a pro jejich rodiny a příbuzné (zván 

je samozřejmě každý) 

Petrovice – s nedělní platností   

–  za manžela Karla a Anežku Hubálkovy 

NEDĚLE 

21. 5. 

7. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ  

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Boženu Málkovou a celou 

rodinu 

Verměřovice – za Věru a Břetislava 

Výprachtický, sourozence a rodiče   

 
 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

 

▪ Večerní chvály – v ÚT a ve ČT po večerní mši svaté 



 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

21. – 28. května 

2023  
  

 

 

NEDĚLE 

21. 5. 

7. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ  

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Boženu Málkovou a celou 

rodinu 

Verměřovice – za Věru a Břetislava 

Výprachtický, sourozence a rodiče   

PONDĚLÍ 

22. 5. 
  18.00  Biblická hodina na faře 

ÚTERÝ 

23. 5. 
  Ekonomická rada farnosti na faře 

STŘEDA 

24. 5. 

Středa po 7. neděli 

velikonoční 
19.00 Dolní Čermná – za rodinu Faltusovu 

ČTVRTEK 

25. 5. 

Čtvrtek po 7. neděli 

velikonoční 
 

Účast na jednodenním semináři v Olomouci 

Aktivizace života farnosti 

PÁTEK 

26. 5. 
Sv. Filipa Neriho 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Antonína Pecháčka, 

manželku Marii a sestru Marii 

SOBOTA 

27. 5. 
 

21.00 

 

 

 

Dolní Čermná – Svatodušní vigilie      

–  za naši farnost, za světlo Ducha svatého 

pro každého z nás, za správná 

rozhodování a jednání 

NEDĚLE 

28. 5. 

SLAVNOST 

SESLÁNÍ DUCHA 

SVATÉHO 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Marušku Hrdinovou 

a živou rodinu 

Petrovice – za Vojtu Mannla, jeho živé 

sourozence a jejich rodiny 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

 

▪ Večerní chvály – ve ST po večerní mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 
 

Sdělení farníkům                 14. a 21. května 2023 

 6. a 7. neděle velikonoční  

Den matek 

Druhá květnová neděle je tradičně dnem, kdy slavíme Den matek.  

Milé maminky, děkuji Vám za Vaše oběti, lásku a vedení dětí 

k víře a vztahu s Pánem Ježíšem. Děkuji, že Vás tady v naší 

farnosti máme😉! Pán Vám žehnej!!! + + + 

„Mateřská láska je pohon, který obyčejné lidské bytosti 

dovoluje činit nemožné.“   (Marion C. Garetty) 

 

Pozvání do Domova u studánky  

Jsme pozváni ve středu 17. května na zahradu do Domova u studánky (bývalá 

Lesní brána) na společné pobytí od 16 hodin. Můžeme si opéct buřty. Buřty 

s sebou, či pivo do kapsy. (Chléb, hořčice, kečup, čaj, šťávu bude zajištěno.) 

V případě nepříznivého počasí se akce nekoná.  

Sbírky 

• Děkujeme za sbírku z 29. a 30. 4. na seminář a formaci bohoslovců, která 

vynesla 9.141 Kč. 

• Děkujeme za Vaši štědrost při sbírkách 6. a 7. 5. jako každou první neděli 

v měsíci na elektřinu. V naší farnosti se vybralo 15.965 Kč. Měsíčně platíme 

na zálohách 25.220 Kč. 

• V sobotu 13. 5. a v neděli 14. 5. bude celodiecézní sbírka na pronásledované 

křesťany. 

• V sobotu 20. a v neděli 21. května budeme vybírat na potřeby farnosti. 

• V neděli 28. května celodiecézní sbírka na pastorační aktivity v diecézi 

 

 

Májové pobožnosti v těchto dvou týdnech 

• v pátek 19. a 26. května po mši svaté v Dolní Čermné 

• v neděli 28. května po mši svaté v Dolní Čermné a v Petrovicích 

 

  



 

Slavnost Nanebevstoupení Páně 

Na čtvrtek 18. května připadne slavnost Nanebevstoupení Páně. 

Srdečně zvu k účasti na mši svaté. Je to velká slavnost, kdy si 

připomínáme, že Ježíš 40 dní po svém vzkříšení vystoupil do nebe, 

odkud přišel.  

V den slavnosti začne devítidenní příprava na slavnost Seslání 

Ducha Svatého. Je možno se také modlit svatodušní novénu. 

Na závěr každé mše svaté budeme zpívat píseň k Duchu Svatému jako prosbu 

o dary Ducha Svatého pro každého z nás, pro lepší spolupráci s Ním😉!  

Spolčo 

V pátek 19. května po mši svaté jsou mladí srdečně zváni na faru na spolčo. 

Předtím nás doprovodí při mši svaté. 

Biblická hodina  

V pondělí 22. 5. v 18 hodin Vás srdečně zvu na faru na další biblickou hodinu. 

Těším se na Vás     !  

Setkání ERF   

V úterý 23. 5. od 19 hodin proběhne na faře další jednání ekonomické rady 

farnosti. Prosme o dary Ducha Svatého pro správné rozhodování! Děkuji. 

Diecézní setkání dětí 

V sobotu 20. 5. proběhne v Hradci Králové Diecézní setkání dětí 

s názvem „Poznej svého kamaráda v nebi aneb všichni jsme 

pozvaní ke svatosti“.  

Program: 9.00 zahájení, 9.30–12.00 workshopy, a na závěr bude mše svatá. 

Více informací a přihláška na stránkách biskupství – https://www.bihk.cz/ 

Mše svatá s doprovodem dětské scholy a promluva pro děti 

bude jako každou třetí neděli v měsíci 21. května v 8.30 v Dolní Čermné 

a promluva pro děti bude 4. neděli v měsíci 28. května v 8.30 v Dolní Čermné 

a v 10.30 v Petrovicích (předává se ovečka). 

Modlitba Cesty světla u kapličky v Hůře 

Moji milí, na konci velikonoční radosti Vás srdečně zvu 

se pomodlit Cestu světla ke kapličce do Hůry 

v neděli 28. května v 17 hodin.   



 

Vigilie slavnosti Seslání Ducha Svatého 

Často zapomínáme na třetí božskou osobu – Ducha 

Svatého. 

V neděli 28. května je velká slavnost – Slavnost Seslání 

Ducha Svatého. 

Pojďme se společně modlit, aby i v nás Duch Svatý působil. 

V sobotu 27. května bude mše svatá – svatodušní 

vigilie – od 21 hodin. 

Začíná se venku u ohně jako na Bílou sobotu večer.  

Obřad má tyto části: svíčky – lucernárium, bohoslužba slova: 4 čtení ze SZ, 

epištola, evangelium, přímluvy, obnova biřmovacích závazků a bohoslužba 

oběti. Mše svatá ve filiálce tuto sobotu nebude.  

Srdečně zvu! 

Aby liturgie byla krásná, moc Vás, ministranti,  

prosím, o pomoc. 

 

 

 

 

Sejdeme se v sobotu 27. května v 9.00 na nácvik.  

Děkuji Vám!!! Bude to pecka;)!  

(Čas nácviku může být změněn dle Vašich možností) 

 

Také prosím ochotné lektorky a lektory  

o zapsání se do tabulek na čtení a přímluvy. 

 

Zájem o společný Silvestr 

Měli byste zájem prožít Silvestr společně? Zapište se prosím na papír nebo mi 

dejte vědět. Podle toho bychom pak počítali s farou, s Orlovnou, nebo si zabrali 

v případě velkého zájmu celý sál😉! Zatím to vypadá, že si budu moct po mši 

na Silvestra spokojeně udělat kázání na Nový rok a jít si lehnout😉. 

Prosba o pomoc na Mariánské Hoře 

Informace ústně. 

 



 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
✓   

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 14. 5. 8.30 Motlovi 11 Marešovi 172 Zpěvákovi 195 

Ne 21. 5. 8.30 Adamcovi 18  Severinovi 342  Němečkovi 170 

So 27. 5. 21.00 Svatodušní vigilie 

Ne 28. 5. 8.30 Vágnerovi 102  Vávrovi 264  p. Krátký 73 

Ne 4. 6. 
10.00 První svaté přijímání 

16.00 Jurenkovi 160  Svobodovi 377  Jansovi 7 
 

 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nádhernou povzbuzující chvíli jsem prožil v pátek 12. května při mši svaté, 

kdy jsem byl obklopen 21 ministranty     !!!! a jedním akolytou.  

Rytíři Krále pak měli přespávání na faře. 
 

 

 

Prvotní církev se rozrostla v neuvěřitelně skromných a nepříznivých 

podmínkách silou Ducha. Kéž i my se dokážeme v síle Ducha Svatého 

měnit, kéž dokážeme svědčit o Kristu a obhájit si naději, 

ve kterou jsme uvěřili… 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 
 

 
 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600  

  Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

